
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18.06.2024 №2055 

 

О запрете купания на водном объекте (городской пляж) пруд 20 лет РККА, 

расположенном на территории муниципального образования «Город 

Шахты» 

 

Во исполнение статьи 18 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с 

письмом территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Ростовской области в г.Шахты, Октябрьском, Усть-Донецком районах от 

14.06.2024 №28-89/2566, в целях осуществления мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период 

купального сезона, Администрация города Шахты 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Запретить с 18.06.2024 купание на водном объекте (городской пляж) 

пруд 20 лет РККА до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки. 

2.Утвердить водный объект (городской пляж) пруд 20 лет РККА - место 

отдыха у воды. 

3.МКУ г.Шахты «Управление по делам ГОЧС»: 

-установить информационные знаки «Купание запрещено»; 

-проводить информационную работу с населением о несоответствии 

водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья 

населения использования водного объекта для купания. 

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Болтенкова А.В. 

 

 

И.о. главы Администрации 

          города Шахты                          В.Б. Петров 

 

 

https://base.garant.ru/12115118/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_18


 

 

Постановление вносит: МКУ «Управление по делам ГО ЧС» 

Разослано: заместителям главы Администрации, ГОиЧС, ОСПК, ДО, ОВФСК, 

УМВД, ДГХ, УРН, ИО 

 


